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Numer Informatora Parafialnego, który Państwo trzymacie w rękach jest pierw-

szym numerem przygotowanym w nowym składzie redakcyjnym. W imieniu wszyst-
kich Parafian dziękujemy Panu Krzysztofowi Bernasiowi za wiele lat posługi świad-
czonej w parafii poprzez cotygodniowe wydawanie kolejnych numerów gazetki. Fakt, 
że jest to już 486 numer świadczy o wielkości wykonywanego zadania. „Bóg wyna-
gradza człowieka hojną ręką, za pracę wniesioną w Bożą winnicę.” (o. Tomasz Baj-
da) 

Postawione przed nami zadanie redagowania gazetki postrzegamy jako we-
zwanie Pana Boga. Wierzymy, że Jego łaska uzdolni nas do dobrej odpowiedzi na 
nie. Mamy nadzieję, że wyzwaniu temu sprostamy. Jednocześnie bardzo liczymy na 
pomoc i współpracę – zarówno modlitewną, jak i merytoryczną. Dziękujemy tym, 
którzy już zgłosili chęć pomocy przy redagowaniu tekstów i zapraszamy do włącze-
nia się w to wspólne przedsięwzięcie. 

 
PRZED ODPUSTEM 

W nadchodzącym tygodniu będziemy przeżywać 
wielkie parafialne święto. W dniach poprzedzających 
wspomnienie św. Pawła warto choć na chwilę zwrócić 
swe myśli w kierunku człowieka, który dla Chrystusa 
porzucił wszystko czym żył, nim Go spotkał. Św. Paweł 
był człowiekiem wielkiej przemiany. Z prześladowcy 
chrześcijan stał się gorliwym i zdecydowanym na 
wszystko wyznawcą jedynego Boga. 

W  otaczającym nas świecie coraz trudniej odna-
leźć prawdziwe autorytety, ludzi godnych naśladowa-
nia. Tym bardziej warto dziś przyjrzeć się św. Pawłowi - postaci  
z przeszłości, sprzed dwóch tysięcy lat. Człowiekowi, którego  życiowymi zadaniami 
stało się mówienie o Jezusie i ciągła walka z samym sobą, by dobrze żyć. Listy, któ-
re pozostawił po sobie, pisane pod natchnieniem Ducha Św., bardzo mocno akcen-
tują te jego najważniejsze troski. Jednocześnie Apostoł Narodów jawi się nam w nich 
jako ktoś bardzo ludzki - ze słabościami, nieraz porywczy, nie umiejący uciec przed 
sidłami grzechu.  

A przecież dźwiga na sobie także odpowiedzialność za zło, którego był spraw-



cą nim poznał Jezusa. Jego życie nie było krystalicznie czyste - prześladował i zabi-
jał  chrześcijan. Przecież to on był obecny przy kamienowaniu św. Szczepana. Ale 
od momentu poznania Jezusa Chrystusa jego życie uległo diametralnej zmianie. 

Czy zatem św. Paweł może stać się autorytetem współczesnego człowieka? 
Zagubieni w dzisiejszym świecie potrzebujemy stale przemieniania naszych serc. 
Aby przemiana dokonywała się w naszym życiu potrzebne jest poznanie, a potem 
trwanie przy Bogu. Ten moment poznania przemienił życie św. Pawła. Spotkanie z 
Jezusem dało Pawłowi siłę, która pokonywała wszystkie przeszkody. Nie bał się już 
niczego  - i wkrótce stał się najaktywniejszym głosicielem Dobrej Nowiny. Zdobył za-
ufanie tych, których nie tak dawno prześladował. Wiele potrafił wycierpieć, był biczo-
wany, kamienowany, więziony, ale pomimo tego nie przestał wierzyć, że Jezus Chry-
stus jest Synem Boga. Mimo cierpienia nie zwątpił w Bożą miłość. Wiedział, że zaw-
sze był koło niego Ten, który mu się objawił w drodze do Damaszku. 

Na naszej drodze przemian niech autorytetem będzie nam św. Paweł. 

Kult Najświętszego Serca Pana Jezusa 

 Tak jak maj w Kościele katolickim jest uważany za miesiąc maryjny, czerwiec 
uznaje się za specjalny miesiąc, w którym czcimy Najświętsze Serce Pana Jezusa. 
 Choć kult ten należy do pobożności ludowej, swoim istnieniem i praktyką doda-
je liturgii kolorytu i ciepła przypominając najważniejszą prawdę, że Bóg, którego w 
niej czcimy, jest miłością. Zarówno Biblia jak i teologia Kościoła są w tym jednomyśl-
ne podając racje istnienia tego kultu i formy jego realizacji.  
 Może zastanawiać, dlaczego czerwiec jest obrany za miesiąc adoracji Serca 
Pana Jezusa? Na pewno nie jest tak z powodu pogody, jak w przypadku Maryi 
(wiosenne przebudzeniem przyrody sprawiło, że maj poświęcono Najświętszej Maryi 
Pannie). Czerwiec, jakkolwiek też piękny, dał początek kultowi Serca Jezusa z racji 
najważniejszego objawienia dotyczącego tego kultu, jakie otrzymała 10-go dnia tego 
miesiąca w 1675 r., Małgorzata Maria Alacoque, skromna zakonnica wizytka z klasz-
toru Paray-le-Monial. Objawienie to, ostatnie z czterech, jakie otrzymała mistyczka 
francuska, miało miejsce w piątek po oktawie Bożego Ciała. Ono samo nawoływało 
też do obwołania święta ku czci Serca Pana Jezusa właśnie w pierwszy piątek 
czerwca po oktawie Bożego Ciała, by w ten sposób poprzez przyjętą Komunię św. i 
pobożne praktyki wynagrodzić Bogu za grzechy świata. Jak wynika więc z objawień, 
czerwiec wydaje się być miesiącem wybranym przez samego Boga. 
 Można zastanawiać się skąd kult Serca Pana Jezusa, skoro nie wynika to 
wprost z Ewangelii? Znane są rany, cierniem ukoronowana głowa, ale skąd serce? 
Właśnie z ran Jezusa, a właściwie z piątej rany przebitego włócznią boku, skąd wy-
płynęła krew i woda. Już w tradycji średniowiecza w boku tym zauważono ukryte ser-
ce miłości Bożej, przebite dla naszego zbawienia. Współgrało ono wyraźnie z ogól-
nie znanym symbolem miłości wyrażonym przez serce, dlatego stało się czytelnym  
znakiem Bożej miłości względem nas, potwierdzonym nie raz w Piśmie św. Na świa-
tło dzienne wyszło jednak wraz z działalnością św. Jana Eudesa (zm. 1680) oraz pod 
wpływem objawień Małgorzaty Marii Alacoque, stając się z czasem treścią po-
wszechnego kultu.                            

Ks. Ryszard Groń 



•  Zapraszam na Nieszpory dziś o godz. 16:30.  

•  Jutro odwiedziny chorych parafian. Prosimy o zgłaszanie ich w zakrystii. 

•  We wtorek o godz. 9.00 odprawiona zostanie Msza św. w intencji chorych naszej 
parafii z okazji Odpustu Parafialnego. 
•  We wtorek przypada wspomnienie św. św. męczenników Jana i Pawła, po Mszach 
św. będą święcone świece, które mają nas chronić w niebezpieczeństwach burzy, 
gradu i gwałtownej nawałnicy.  
•  Zapraszam dzieci na ostatnią Mszę św. szkolną w środę o godz. 8.00. 

•  W czwartek po rannej Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu.  

•  Kończy się rok szkolny i katechetyczny. Msza św. w intencji dzieci szkolnych od-
prawiona zostanie w piątek o godz. 9.00. Spowiedź św. dla wszystkich dzieci szkol-
nych i  w piątek o godz. 8.30.  
•  Zaleca się rodzicom wysyłającym dzieci na kolonie i obozy, by kierowali do kierow-
nictwa sformułowane na piśmie żądanie, aby ich dzieciom umożliwiono spełnianie 
praktyk religijnych, a w szczególności udział w niedzielnej Mszy św. 
• W piątek przypada Uroczystość św. św. Apostołów Piotra i Pawła. Msze św. Spra-
wowane będą o godz. 9.00, 17.00, 19.00. W tym dniu nieszporów nie będzie.  
• W przyszłą niedzielę przypada nasz odpust parafialny. Zapraszam do udziału 
wszystkich parafian, młodzież, dzieci, także dzieci do sypania kwiatów podczas pro-
cesji, poczty sztandarowe. Suma odpustowa z procesją o godz. 11.00, nieszpory o 
godz. 16.30. Kazanie odpustowe wygłosi ks. Mirosław Janiak, kapłan pochodzący z 
naszej Diecezji pracujący obecnie na Sycylii. Jest proboszczem w jednej z parafii w 
Piazza Armerina. 
• Okazja do Spowiedzi św. codziennie przed każdą Mszą św.  
• W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  
- płyta CD z nowymi piosenkami Deus Meus, jednego z najlepszych polskich zespo-
łów grających muzykę chrześcijańską. Tytułowy utwór "Wniebowianki" doskonale pa-
suje na początek lata; 
- dlaczego chrześcijanie znają wyniki turnieju jeszcze przed jego zakończeniem; 
- na jakim etapie są kościelno-rządowe rozmowy o Funduszu Kościelnym. 
•  Kolekta w Uroczystość św. św. Piotra i Pawła, zwana Świętopietrzem, przeznaczo-
na jest na potrzeby Stolicy Apostolskiej. 
• Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na Fundusz Remontowy nasze-
go kościoła. Zebrana zostanie przez członków Rady Duszpasterskiej. „Bóg zapłać” 
za dzisiejsze ofiary.  
• Stowarzyszenie Rodzin Katolickich 5 lipca 2012 r. organizuje autokarową piel-
grzymkę do Częstochowy. Prosimy o dokonywanie zapisów w zakrystii lub u Pani 
Ilony Wita. 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 25 czerwca do 1 lipca 2012 r. 

25.VI 

Poniedziałek 
 

g. 1800 Koncelebra 

- Za + Eryka Kulawik w 1. rocznicę śmierci, 

- Za ++ Stanisława Zima oraz Gerarda Sobota w rocznicę 

śmierci. 

26.VI 

Wtorek 
Wspomnienie 

św. Zygmunta  

Gorazdowskiego 

g. 900 

 

g. 1800 

- W intencji chorych naszej parafii,  po Mszy św. święcenie 

świec św. pustelników Jana i Pawła - od burz i nawałnic 

- Za + Marię Cygan w rocznicę śmierci, po Mszy św. święce-

nie świec św. pustelników Jana i Pawła - od burz i nawałnic 

27.VI 

Środa 
Wspomnienie 

NMP Nieustającej 

Pomocy oraz  

Cyryla  

Aleksandryjskiego 

g. 700 

g. 800 

- Za + Hildegardę Jojko jako 30-dniowa, 

Msza św. szkolna  

- Za ++ rodziców Małgorzatę i Antoniego Czerny, Elżbietę 

i Franciszka Strzodka oraz pokrewieństwo z obu stron. 

28.VI 

Czwartek 

Wspomnienie  
św. Ireneusza 

g. 700 

 

g. 1800 

- Za + Franciszkę, rodziców i rodzeństwo, 

po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- Za + Pawła Muras w dniu urodzin oraz za ++z rodziny Mu-

ras i Kurpanik. 

29.VI 

Piątek 
 Uroczystość  

Św. Apostołów 

Piotra i Pawła 

g. 830 

g. 900 

 

 

g. 1700 

g. 1900 

Spowiedź święta dla dzieci szkolnych i gimnazjalistów 

- W intencji dzieci, wychowawców, nauczycieli, duszpasterzy, 

rodziców oraz personelu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

Nr 6 z okazji zakończenia roku szkolnego, 

- Za + Reginę Pawlak w 1. rocznicę śmierci, 

- Za + Zygmunta Szymeczko w 1. rocznicę śmierci. 

30.VI 

Sobota 

 Wspomnienie  

Św. Pierwszych  

Męczenników 

 Kościoła Rzymskiego  

g. 700 

g. 1730 

g. 1800 

- Za + Monikę Profus, 

Spowiedź święta 

- Za + Irenę Bytomską w 13. rocznicę śmierci. 

1.VII 
 

NIEDZIELA 

13 ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 

 

ODPUST  

PARAFIALNY 
 

 

g. 630 

g. 700 

 

 

g. 1100 
 

g. 1630
 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej, 
-  Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej     
z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą 
Opiekę Bożą i zdrowie dla Marii Połap z okazji urodzin, 

Suma odpustowa 

- Za parafian, 

Uroczyste nieszpory odpustowe 

- Za roczne dziecko Nataniela Patoka, rodziców oraz 
chrzestnych. 


